障股东知情权、参与权及分红权的实现，积极实施现金分红政策，确保股东投资回报；不断完善内控体系及治理结构，严格

履行信息披露义务，真实、准确、完整、及时、公平地向所有股东披露信息；通过网上业绩说明会、投资者电话、传真、电

子邮箱和投资者关系互动平台、接待投资者现场调研等多种方式与投资者进行沟通交流，建立良好的互动平台。同时，公司

的财务政策稳健，资产、资金安全，在维护股东利益的同时兼顾债权人的利益。报告期内，公司无大股东及关联方占用公司

资金情形，亦不存在将资金直接或间接地提供给大股东及关联方使用的各种情形，公司无任何形式的对外担保事项。

（2）职工权益保护

公司尊重每一位员工，关注员工健康、安全和满意度，保障员工合法权益，致力于培育员工的认同感和归属感，实现员

工与企业共同成长。为员工提供健康、安全的工作环境；尊重和保护员工权益，严格贯彻执行《劳动合同法》、《社会保险

法》等各项法律法规；不断完善具有吸引力和竞争性的福利体系；改善员工生产环境，定期发放劳保用品和节日礼品以及相

关津贴；持续优化员工关怀体系，努力为员工提供更好的工作环境及更多的人文关怀。

（3）履行企业社会责任

①严格执行各项税收法规，诚信纳税。②践行环境友好及能源节约型发展，切实推进环境的可持续、和谐发展。③公司

在力所能及的范围内，积极弘扬良好社会风尚，支持社会公益慈善事业，公司自2007年向江阴市慈善总会认捐了冠名基金，

每年向该会捐助17.5万元，公司还向周边村民委员会认捐了慈善基金，向学校捐了助学款等，对扶贫济困、 地方教育等给

予必要的支持，促进了当地的经济和社会发展。

江阴电工合金股份有限公司 2020 年年度报告全文

45

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

否

公司及其子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人

民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方

面的法律法规，报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江阴电工合金股份有限公司 2020 年年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 156,000,000 75.00%   -39,000,000 -39,000,000 117,000,000 56.25%

3、其他内资持股 156,000,000 75.00%   -39,000,000 -39,000,000 117,000,000 56.25%

其中：境内法人持股 91,000,000 43.75%   -22,750,000 -22,750,000 68,250,000 32.81%

   境内自然人持股 65,000,000 31.25%   -16,250,000 -16,250,000 48,750,000 23.44%

二、无限售条件股份 52,000,000 25.00%   39,000,000 39,000,000 91,000,000 43.75%

1、人民币普通股 52,000,000 25.00%   39,000,000 39,000,000 91,000,000 43.75%

三、股份总数 208,000,000 100.00%   208,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司公开发行的股票于2017年9月7日在深证证券交易所创业板上市交易，其中3名股东限售期已满，公司根据相关规定

向深圳证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请办理解除股份限售，本次解除限售股份数量为

156,000,000股，限售股份可上市流通日期为2020年9月7日。

公司董事、高级管理人员陈力皎女士、冯岳军先生、沈国祥先生、卞方宏先生、陈立群先生以及程胜先生承诺：本人在

担任公司董事、高级管理人员期间，每年转让公司股份不超过本人直接或间接所持有公司股份总数的25%。根据上述承诺，

实际可上市流通数量为39,000,000股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

江阴电工合金股份有限公司 2020 年年度报告全文

47

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股